
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI 
Piazza Leonardo da Vinci, 2 – 20133 Milano Tel 02 884.44622    

C.F. 97667130153 – Codice Univoco Ufficio UFA1DS – C.M. MIIC8FT00E 
Scuola Primaria Statale “Piazza Leonardo da Vinci” – Piazza L. da Vinci, 2 – 20133 Milano - C.M. MIEE8FT01L – TEL 0288444622  

Scuola Secondaria Statale di 1° Grado “G.B. Tiepolo” – Piazza G. I. Ascoli, 2 – 20129 Milano  - C.M. MIMM8FT01G  - TEL 0288444633  

e-mail: MIIC8FT00E@ISTRUZIONE.IT – MIIC8FT00E@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito: www.icpiazzaleonardodavinci.edu.it  

 
 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PNRR DM 65/2023 -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e Multilinguistiche (D.M. 65/2023). Avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM 
e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)”. -“LA FORMAZIONE PER LE NUOVE SFIDE 
TRA STEM E MULTILINGUISMO”  

                     
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 -P-39130 
                     
CUP: J44D23003300006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

65/2023)” emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

€ 128.202,87 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

 

VISTO l’articolo 10 del  D.I. 129  del 28 Agosto 2018  Regolamento  recante  istruzioni   generali  sulla  gestione  

            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la delibera n. 30  del 24/01/2024 di Approvazione del Programma Annuale relativo all’E.F.2024; 

 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 33  del 24/01/2024; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29/02/2024 prot. n. 0033685; 
 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 

132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi; 

 

I.C. PIAZZA LEONARDO DA VINCI - C.F. 97667130153 C.M. MIIC8FT00E - AMGA4HW _AOO_MI - Ufficio Protocollo IC Leonardo da Vinci

Prot. 0001143/U del 05/03/2024 10:42
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:MIIC8FT00E@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8FT00E@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpiazzaleonardodavinci.edu.it/


 

 
 
CONSIDERATO la necessità di inserire nel Programma Annuale E.F. 2024 il finanziamento relativo al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili 
Nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 
azioni finanziate con il Piano PNRR Linea di investimento M4C1I3.1:  
 

CNP TIPOLOGIA 
DELL’INTERVENTO 

TOTALE AUTORIZZATO CODICE CUP 

 
M4C1I3.1- 2023-1143- 

P-39130 
 

 
PNRR - DM 65/2023   
“La Formazione per le 
nuove sfide tra Stem e 

Multilinguismo” 
 

 
€ 128.202,87 

 
J44D23003300006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
- nelle ENTRATE – aggregato 2.3.4 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea”, istituendo la sottovoce “PNRR DM 65/2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” del Programma annuale.   

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1)– A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03.15 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali” Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39130 - CUP J44D23003300006 e 
conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria.  

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
Luogo e data Milano, 05/03/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                           Prof. Antonio Re 
                            Firmato digitalmente           

____________________ 

I.C. PIAZZA LEONARDO DA VINCI - C.F. 97667130153 C.M. MIIC8FT00E - AMGA4HW _AOO_MI - Ufficio Protocollo IC Leonardo da Vinci

Prot. 0001143/U del 05/03/2024 10:42
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-03-05T10:30:19+0100
	ANTONIO RE




